GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 511/24

Data: 04/10/2024

Assunto:   CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE CIÊNCIAS HUMANAS DAS
ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO PARA A
FORMARÇÃO TÉCNICA “RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZAGEM / PROVA OURO
(SARESP) E PROVÃO PAULISTA 2024”.

Senhores Diretores,

CONVOCO 1 (um) professor por escola da Área de Ciências Humanas, que

lecionem para os 9º Anos ou 3ª Séries do Ensino Médio, para o Encontro

Formativo com o tema: “Recomposição de aprendizagem / Prova Ouro (SARESP)

e Provão Paulista 2024”, conforme segue:

Professores período da manhã:

Data: 08/10/2024.

Horário: 8h00 às 12h00

Local: Diretoria de Ensino Norte 2. Rua Plínio Pasqui, 217 – Vila Dom Pedro II, São

Paulo – SP, CEP 02244-030.

Público Alvo: Preferencialmente o Professor das 3ª Séries do Ensino Médio, caso

a Escola não tenha Ensino Médio no período da manhã, enviar o Professor dos

9º Anos do Ensino Fundamental.

Professores período da tarde:

Data: 08/10/2024.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Horário: Das 13h às 17h.

Local: Diretoria de Ensino Norte 2. Rua Plínio Pasqui, 217 – Vila Dom Pedro II, São

Paulo – SP, CEP 02244-030.

Publico Alvo: Preferencialmente o Professor dos 9º Anos do Ensino Fundamental,

caso a Escola não tenha Ensino Fundamental Anos Finais no período da tarde,

enviar o Professor das 3º Séries do Ensino Médio.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2